ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC - UBND

               Hà Nội, ngày      tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO
Tiếp thu ý kiến thẩm tra dự thảo Nghị quyết của HĐND Thành phố quy định nội

dung, mức chi hỗ trợ lực lượng Công an cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội

Căn cứ quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025,
để hoàn thiện việc trình HDNĐ Thành phố ban hành Nghị quyết quy định nội
dung, mức chi hỗ trợ lực lượng Công an cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội,
UBND Thành phố tiếp thu các ý kiến thẩm tra tại Báo cáo thẩm tra số 113/BC-
BPC ngày 22/11/2025 của Ban Pháp chế HĐND Thành phố, cụ thể như sau:

1. Tiếp thu ý kiến “đề nghị sửa khoản 1, Điều 5, Điều khoản thi hành: 1.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua” tại dự thảo Nghị
quyết quy định nội dung, mức chi hỗ trợ lực lượng Công an cấp xã trên địa bàn
thành phố Hà Nội.

2. Cơ quan soạn thảo tiếp thu ý kiến và chỉnh sửa, bổ sung, hoàn chỉnh dự
thảo Nghị quyết quy định nội dung, mức chi hỗ trợ lực lượng Công an cấp xã
trên địa bàn thành phố Hà Nội (có dự thảo gửi kèm theo). Ngay sau khi Nghị
quyết được HĐND Thành phố thông qua, UBND Thành phố sẽ tổ chức thực
hiện, đảm bảo các chính sách chi hỗ trợ đúng, đủ cho các đối tượng thuộc phạm
vi điều chỉnh của Nghị quyết, góp phần động viên lực lượng Công an cấp xã
đang thực hiện nhiệm vụ trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Trên đây là ý kiến báo cáo tiếp thu của UBND Thành phố, kính đề nghị
HĐND Thành phố xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực: TU, HĐND Thành phố;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- PCT TT UBND TP:  Dương Đức Tuấn;
- Các Ban: PC, VHXH HĐND Thành phố;
- Các Sở, ngành: CA, NV, TC;
- VPUB: CVP, các PCVP, Phòng NC, KT, TH;
- Lưu: VT; NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đức Tuấn

		2025-11-24T18:03:18+0700

		2025-11-24T18:45:25+0700

		2025-11-24T19:46:02+0700
	Dương Đức Tuấn

		2025-11-24T19:53:15+0700

		2025-11-24T19:53:15+0700

		2025-11-24T19:53:15+0700